平成26年4月1日

会員各位

（一社）石川県臨床衛生検査技師会

微生物検査研究班
石臨技微生物検査研究班セミナー（初心者講習会）の

お知らせ

陽春の頃、貴下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

下記のとおり第2回初心者講習会を開催しますので、ご案内申し上げます。ご多忙の折とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますよう、お願い申し上げます。なお、実技講習会に参加希望の方は、万障お繰り合わせのうえご参加ください。
記

1. 日時　　平成26年5月10日（土）午後2時00分～4時30分
2. 場所　　石川県立中央病院　健康教育館　大研修室
3. 演題　　①薬剤感受性試験の基本　②薬剤感受性試験と耐性菌について(GNR)
　　　③薬剤感受性試験と耐性菌について(GPC)
　　　④代表的な菌の同定方法　⑤腸内細菌の同定方法
4. 講師　　石臨技微生物検査研究班班員
会場および開始時間にご注意ください。
5月25日に実技講習会を予定しています。
問い合わせ先　　石川県臨床衛生検査技師会微生物検査研究班班長
石川県立中央病院　医療技術部　検査室　新川　晶子
〒920-8530　石川県金沢市鞍月東２丁目１番地
　TEL　076-237-8211（代）内線2276（細菌検査）
　E-mail 　saikin@ipch.jp